



Weihrauch Kapseln, 60St

mit wertvollen Boswelliasäuren



Artikelnummer 7400995	GTIN-Stück  9 017587 400995	GTIN-Verpackung	eco-ID 139713	
---------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke

Espara

Qualität

vegan - Europ. Vegetarian Union

Wirkstoffe

pro Tagesdosis (2 Kapseln): 200 mg Weihrauch-Extrakt (Boswellia carterii) (mit mind. 130 mg Boswelliasäuren)

Verzehrsempfehlung

2 x täglich 1 Kapsel mit oder kurz nach der Mahlzeit mit Flüssigkeit verzehren.

Allgemeines

Nahrungsergänzungsmittel mit den wertvollen Boswelliasäuren des Weihrauchs (Boswellia carterii).

Kurzbeschreibung

Nahrungsergänzungsmittel mit den wertvollen Boswelliasäuren des Weihrauchs (Boswellia carterii).

Anwendung

Bewegungsapparat - Gelenke

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Bewegungsapparat - Gelenke

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken, bei Raumtemperatur, lichtgeschützt sowie außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern. Vor Wärme schützen.

Herstellung

Espara-Produkte werden nach den Grundsätzen des HACCP-Konzepts (Risikomanagementsystem zur Garantie der Lebensmittelsicherheit) bzw. auch zu einem großen Teil nach den Grundsätzen von GMP (Good Manufacturing Practice; Qualitätssicherungssystem in der Produktion von Arzneimitteln und Wirkstoffen) produziert. Damit kann die erstklassige Qualität der Produkte gewährleistet werden. Sowohl Rohstoffe als auch das Endprodukt unterliegen strengen Kontrollen.

Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder, Indien





Weihrauch Kapseln, 60St

mit wertvollen Boswelliasäuren



Artikelnummer 7400995	GTIN-Stück  9 017587 400995	GTIN-Verpackung	eco-ID 139713	
---------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Verarbeitungsland

Österreich

Verpackungsland

Österreich

Zutaten

Weihrauch-Extrakt (Weihrauch-Extrakt, Trägerstoff Maltodextrin (40,32%), Hydroxypropylmethylcellulose*, Füllstoff Erbsenfasern, Trennmittel Magnesiumsalze von Speisefettsäuren (Palmöl).

*pflanzliche Kapselhülle

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Weizen, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Fruktose, Kakao, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ ungesüßt ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Nahrungsergänzungsmittel
Süßung..... nicht gesüßt
Darreichungsform..... Vegi Caps
Altersbeschränkung..... Freigegeben ab 12 Jahren

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... vegan - Europ. Vegetarian Union

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden
Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Nahrungsergänzungsmittel stellen keinen Ersatz für eine ausgewogene Ernährung dar und die empfohlene Tagesdosis sollte nicht überschritten werden. Abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise sind von großer Bedeutung. Trocken, bei Raumtemperatur, lichtgeschützt sowie außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern. Vor Wärme schützen.
Inverkehrbringer..... Espara GmbH, Franz Sauer Straße 46-Haus A, A-5020 Salzburg; oberbichler@espara.com
E-Mail Inverkehrbringer..... oberbichler@espara.com

Hinweise zu Gesundheitsprodukten

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,0148 kg



Weihrauch Kapseln, 60St

mit wertvollen Boswelliasäuren



Artikelnummer 7400995	GTIN-Stück  9 017587 400995	GTIN-Verpackung	eco-ID 139713	
---------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart Faltschachtel
Verpackungsmaterial Alu, PVC, Pappe

Preise und Konditionen

Pfand nein